[image: ]

	[image: ]

Протокол заседания ЦЗО
заседания Центрального закупочного органа

16.05.2016 г.                                                                                                                           № 6-1/25-227
г. Киров

 Заседание Центрального закупочного органа ЗАО «ВяткаТорф» (далее ЦЗО) проводится с целью реализации корчевателя МТП-84.
Присутствующие члены ЦЗО:
	Председатель ЦЗО:
	-Управляющий директор С.А. Береснев

	Члены ЦЗО:
	- Технический директор – главный инженер Е.Г. Лаптев
- Директор по экономике и финансам А.М. Ушаков
- Директор по безопасности и режиму В.Л. Завязкин
- Коммерческий директор С.Г. Рыков
- Главный юрисконсульт юридического отдела Регионального правового упраления филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс» Д.В. Дворников

	Ответственный секретарь ЦЗО:

- Начальник отдела материально-технического снабжения Н.А. Полушина.

Всего на заседании присутствовало6 членов ЦЗО. Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Рассмотрение вопроса о проведении реализации корчевателя МТП-84 единственному Участнику открытого запроса цен ООО НПО «ТОРФПРОМ» (115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 2, оф. 105) путем заключения договора купли-продажи на общую сумму 250 000,00  рублей в т.ч. НДС.
ОТМЕТИЛИ:
27 апреля 2016 на сайте ЗАО «ВяткаТорф» www.vyatkatorf.ru было размещено Уведомление № 16-42 о проведении реализации корчевателя  МТП-84. Каринским участком МТП-84 не эксплуатируется пять лет. В связи с внедрением технологии подготовки и ремонта полей добычи торфа с применением машин MJK использование корчевателя не планируется.
Уведомление о проведении открытого запроса цен по реализации корчевателя  МТП-84 адресно направлялось всем потенциальным участникам.
К моменту окончания приема заявок Организатору открытого запроса цен поступило 1 (одно) предложение от Участника ООО НПО «ТОРФПРОМ» (115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 2, оф. 105) на общую сумму 250 000,00  рублей в т.ч. НДС (Протокол №6-1/25-226 от 04.05.2016 г.). Заявка единственного участника признается удовлетворяющей  требованиям открытого запроса цен.
Проведение повторной процедуры не приведет к расширению круга участников и появлению возможности продажи корчевателя МТП-84 по цене выше, чем предлагает участник. Альтернативой продаже корчевателя  МТП-84 является его списание и сдача в металлолом. Стоимость металлолома,
определенная в последнем запросе цен, проводимом ЗАО «ВяткаТорф», составляет 7800,00 рублей, без НДС за 1 тонну.
Предлагаемая стоимость реализации корчевателя МТП-84 приемлема, так как превышает 1,5 стоимости металлолома с НДС(вес корчевателя  МТП-84 составляет 15,8 тонны; 1,5 сотимость металлолома за 15,8 тонн составляет 218 134,80 рублей в т.ч. НДС). Предлагается осуществить продажу корчевателя МТП-84 ООО НПО «ТОРФПРОМ» (115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 2, оф. 105) на условиях:
- погрузка и вывозка корчевателя МТП-84 с места нахождения осуществляется силами Покупателя;
- условия оплаты - передача реализуемой продукции осуществляется по акту о приеме-передаче в течение 7 (семи) календарных дней с момента поступления 100% предоплаты на расчетный счет Продавца;
- общая стоимость реализуемогокорчевателя МТП-84 250 000,00 рублей в т.ч. НДС.
РЕШИЛИ:
Осуществить продажу корчевателя МТП-84 единственному Участнику открытого запроса цен ООО НПО «ТОРФПРОМ» (115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 2, оф. 105) на условиях:
- погрузка и вывозка корчевателя МТП-84 с места нахождения осуществляется силами Покупателя;
- условия оплаты - передача реализуемой продукции осуществляется по акту о приеме-передаче в течение 7 (семи) календарных дней с момента поступления 100% предоплаты на расчетный счет Продавца;
- общая стоимость реализуемогокорчевателя МТП-84 250 000,00 рублей в т.ч. НДС.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЦЗО:
	Председатель ЦЗО:
Управляющий директор

С.А. Береснев

	Члены ЦЗО:
Технический директор – главный инженер

Е.Г. Лаптев

	Директор по экономике и финансам
	А.М. Ушаков

	Директор по безопасности и режиму
	В.Л. Завязкин

	Коммерческий директор

Главный юрисконсульт юридического отдела Регионального правового
упраления филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс»
	С.Г. Рыков

Д.В. Дворников

	Ответственный секретарь ЦЗО:
Начальник отдела материально-технического снабжения

Н.А. Полушина

За________человек
Против________человек
Воздержалось____________человек
[bookmark: _GoBack]Решение принято / не принято большинством голосов

image2.png
N
BATKATOP®

image1.png
T BATKATOPD